קרוב שאותו תלמיד לא ירד לעומק כוונת רבו שהרי דברי בעל הת"ם סופר עצמו נוטים, בפיסקא סמוכה לאותה פיסקא, שיש לקרוא "ישכר" בחד שי"ן אף בפעם הראשונה וכן נוטים גם דברי בנו בעל "כתב סופר" (כפ' ויצא שם).

ה) אמנם יש מקור ברור למנהג הנזכר בספר "יהושע" של שו"ת לר' יהושע העשיל באכה, שיצא לאור בזאלקווא (Zolkiew =) בשנת 1828 (=תקפ"ח/ט לפ"ק) וז"ל שם בתשובה ע"ב (דף נ"ז): "...בפעם ראשון ? שְׁשָׁךְ הוּא בַקְמִין תַּחַת שִׁי"ן רֵאשׁוֹנָה וְשׂוּא תַּחַת שִׁי"ן שְׁנִיָּה וְכַךְ קוֹרִין הַקְּרֹאִים בַּפֶּעַם רֵאשׁוֹנָה וּמִשֶּׁם וְהַלֵּא קוֹרִין יִשְׁכַּר בַּחַד שִׁי"ן אֹזִי בְּנִיּוֹד יִשְׁנֵי דָגֵשׁ בְּשִׁין רֵאשׁוֹנָה וּבְשִׁין שְׁנִיָּה אִין נִיּוֹד כֻּלָּ וְכֻלָּ"י. בלי ספק זה הוא עצם המנהג שחלק עליו ר' שלמה דובנא בעל הביאור לס' בראשית (1783 = תקמ"ג/ד לפ"ק "י"א כי רק בפעם הראשון שבא (יששכר) בתורה קורין ב' השינין" והוא המנהג שאמר עליו ד"ר אדלר ששמע בילדותו "כי בכמה מחזות של גרמניה נהגו לקרוא יששכר בפעם הראשונה בשני השינין" הגם שלא בירר את התנועות אשר תחת שתי השינין או שהשיין הראשונה אינה דגושה.